a+r
"ffi

АДМИН ИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ol Э2,рl J2,1,L х, /4//-arprl

об использовЕlнии земельного

r{астка по улице Румянцева, возле

дома 15, без его предоставленшI и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 }lЪ 1300
<Об утверждении перечшI видов объектов, рtвмещение KoTopbD( может
осуществJlяться Еа земJIях или земельных )частках, находящ}rхся в

государственной или муЕиципальной собственносм, без предоставJIеЕия
земельньIх }пIастков и установлеЕия сервитутов>, постalновлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 }lЪ 302 <Об утверrкдении
Положения о порядке и условиях размещения объектов на земJID( иJIи

земельных rIастках, находящихся в государственной или муtrиципальной
собственности, без предоставлениrI земельньIх )частков и устаношIения
сервитутов, публичного сервитута)), решением 69,й сесспц Смоленского
городского Совета IV созьтва от 20.02.2015 Ns 1323 (Об оцределении

уполномоченЕого органа на распоряжение земельными гIастк€lми,
государатвенная собственность на которые не разгр€tничена, на территории
города Смоленскa>>, на основa!нии зЕuIвлеЕиrI Адмиrп,rстрации Промыпшенного

района города Смоленска от 26.05.2022 Ns З7/2l|042-ласх, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

АдминистрациJI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Администрации Промышленного района города

смоленска (инн 67з106972l, огрн 10867з10082зl) право использовать без

предоставлениJI и устачовлениJI сервитута, публичного сервитута земельный

rrасток шIощадью 24 м2, отнесенный к категории земель населенньлх Iryнкгов,

находящийся на землях, государственная собственность на которые Ее

2

разграничеЕа, расположенЕый по адресу (иное описание месюположеЕшI):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Румянцева, возле дома 15, в границах кадастровою квартала б7:27:0030803, дя
размещения элементов благоустройства территории, в том числе MaJIbIx
архитектурных форм, за искJIючением некапитЕuIьньD( нестационарньж
строений и сооружений, рекламных конструкций, примеЕяемых как QоQтавные
части благоустройства территории.

2. Срок использоваЕиrr земельного yr{acTкa, укЕц}анЕого в rryнкте l
настоящего постановлениrI, - 5 лет.

З. Координаты xapaкTepнblx точек граIйц земельного }частка,
предполаIаемого к использов€lнию, отображены на схеме гршиц, явлlIющейся
неотъемлемой частью настоящего постЕlновлениjl (приложение).

4. Администрации Промышленного рйона города Смоленска:
4. l. Выполнить ,требования о приведении земельного )п{астка в состояние,

пригодЕое для использоваЕия в соответствии с видом разрешенного
использованиrI, и о проведении необходимьгх работ по рекультивации в сJDлае,
если использование земель}lого )ластка приведет к порче иJIи уничтожеЕию
плодородного слоя почвы в границtlх земельного )ластка, укЕ}заЕного в пункте l
настоящего постановления.

4.2. В течение 60 дней осуществить
благоустройства, связанного с проведением
земельЕого )п{астка, ука:}анного в гryнкте 1

согласование проекта
благоус,тройства и озеленениrl
настоящего постЕlновления, в

соответствии с порядком согласовЕtния проекта благоустройства на территории
города Смоленска, предусмотренньтм Администрацией города СмоленЬка.

5, Использование земельного )ластка, ук€цrанного в IryHKTe l настоящего
постановлениJI, в зоне прохождениJI инженерной и транспортной
инфраструкryр, а также в зон€lх с особыми условиями использованиJI
территории осуществJUIть в соответствии с установлецЕым правовым режимом.6. Приемку в эксплуатацию рЕцtмещаемьж объектов необходимо
осуществJUIть с у{астием представителя уполномочеЕного органа.

7. Администрация города Смоленска оставJIяет за собой право
предоставJIять земельный yracToK, указанный в гryнкте 1 настоящего
постановления, физическому vIJти юриди.Iескому лИЦу без прецращениrI
предоставленного настоящим постановJIеIrием права использоваIIиJI земельного
rIастка.

8. Управлению имущественных, земельных и жIUIищньIх отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со д{я пршtятиrl
настоящегО постановления Еапрzвить его копию в федеральный орrан
исполнительной власти, уполномочеЕный на осуществлеItие государствеIlЕого
земельного надзора.

9. Комитеry по информационным pecypcalпr и телекомiч.никациям

з

ддминистрации города Смоленска разместить настоящее постановление на

официальЕом сайте Мминистрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение к постановлению
Администрации города Смоленска
от 3О, 2,5 o|2/J N9 /.??F€У2

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к ilспользованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

] H""*enou"*,n" ппанируемогс к размещению объекта
l

jЭп"""*r", благоустройства территории, в том числе мал_ые архитектурные формы, за
lисrлючением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных
конструкций, применяемых как составные части бпагоустройства территории

iMecronono*"*re объекта и кадастровый номер земельноrо участка (кадастровый
iномер кадастрового квартапа в случае. еспи земельныи участок не поставлен на

государственный кадастровый учет):

город Смоленск, ул Румянцева, возле д, 15, кадастровый квартал 67:27:0030803

площадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка

24м

Категория земель

земли населенных пунктов

Вид разрешенноrо использования земель или земельноrо участка (в соответствий с
lправилами землепопьзования и застройки соответствующего муниципального

образования Смоленской области)

,12 0,2 - Благоустройство территории

ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

наличие объектов инженерноЙ L4нфраструггуры и их характеристики

] Водопровод, электрические сети

l

i валич!]е объектов траF|спортной ивфраструктуры и их характеристики

i Пеu.rеходная зона ул Румянцева

11ал ичие и лараметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе
iпроектируемых

1 67:27-6,1366 - Граница зоны с особыми условиями использования территории КЛ ПС
'смоленск 1 -рп-18 л-625, 67 .27 -6,1251 - Зона с особыми условиями использования
территории КЛ ПС Смоленск '1 ,РП-18 Л-636, 67:27-6,2026 - Зона с особыми

условиями использования территории Л-636 ПС Смоленск-1; 67,.27 -6,2022 - 3она с
. особыми условиями использования территории Л-625 ПС Смоленск-'1

lналйчие особо охраняемых природных территорий, объектов купьтурного наследия,
I

иных территорий и объектов, ограничивающих использование земельного участка

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
яа предполагаемых к использованию землях (земельном участке)

:, i:-r: , :!. , .

l ;_t

l

_'- v _'. ..+a
' -,_'i..r==:-,9/;.J

J,i

,,,.i.-,'t-i

|.J.,|

]]

1l}

. \. -.,,r'_:,|.i _|d.

'ьz:27:оOз080з:,l4,1 9
_.fl

,з

;:Jъ1

T.l5,

1-a j1,.j|зl.a.!.,]

7; lj L"l _] 0 ý 0] Ё ,!,i:

,],_-

\

з
2

Гт r,
r| сг- .}

1

.l 5lt7] 9. 7_5 l22;8.1,1 8]

]_r8?80,05 l]]jK,ls.]0

l ]2jзJs.26

l22:lIt5O,E9

РаЁстояtlllе ýlcr(Jy ]

0,6]

]21

б l?

,] lllt

I

I

i.: l-;{:

условные обозначения:
r?аllи {а jеме,1ьноIо YчасIrа, вяоUь обраiо9аяная

__.ра|iйцi] земелыlых ччасrков, образовапнал parlee

- гра_9ица надастро8ог0 ноартала

о? ]7.0сэ]lr.J]1- обо]пачеiие хадастровOlо хвартала

lyl обо.lпаrеп"еобразчемоlоземельноrоучастна
l ], ,,, l, - a6(lл]il. gllilc ]iilpaxlepllы\ To,|cb Iраllllц
a - rаlrахт4Ёrlая точна гааяl.u ]емельllоrо Yчасri,

Эхспликация земель

( jбо,,l lJчеlll!е l-[.](rцaJb

Каталог координат характерных

точек границ территории

_l

1 br:] ]{(r.](is(l] Jуl

Описа ние границ смежных землепользOвателеи
т -2 - земпи неразграниченной государственной собственности
2-3 - зу 67 27,0030в0з ,]419

з-1 - земли неоазгоаниченной госчлаоственной собственности

х

J5xj8l 55

.li877i,97

6.18l2з]ЕJ7,,lб.|5877.1, lбКптегорllя ]c\le.]L

jeIl;lл Ilircc,T aIlll1,1\